
سازمان جهانی بهداشت:واکسن های موجود
قادر به مقابله موثر با سویه جدید کرونا نیست

سازمان جهانی بهداشت از محققان خواسته، به منظور 
مقابلــه موثرتر با کووید ١٩ و جلوگیــری از عوارض آن، 

واکسن های جدید تولید کنند.
در حالی که ســویه های جدید ویروس کرونای امُیکرون در 
حال انتشار سریع در سراسر جهان هستند و به همین دلیل نیز 
آمارهای مربوط به مبتلایان کرونا طی هفته های اخیر 30 درصد 
رشد داشته سازمان جهانی بهداشت می گوید واکسن های موجود 
قادر به مقابله موثر با سویه های جدید کرونا نیستند. آن طور که ایرنا 

نوشته، سازمان جهانی بهداشت در همین رابطه از محققان خواسته 
تا واکسن های جدیدی تولید کنند، که بتواند از عفونت نیز جلوگیری 
کند. دویچه وله هم در این باره نوشته این سازمان متقاعد شده که 
واکسن های موجود جان میلیون ها نفر را در سراسر جهان نجات 

داده اند، اما نتوانسته اند به طور موثر از گسترش ویروس بکاهند.
 به گفته ســازمان بهداشــت جهانی اگر واکســن جدیدی 
ساخته نشود، خطر ایجاد انواع ویروس های جدید وجود دارد، که 

واکسن های موجود در برابر آن کمتر موثر هستند.

نفت دزدی های آمریکا از مردم سوریه
تمامی ندارد

خبرگزاری رسمی سوریه بار دیگر اعلام کرده که یک 
کاروان نظامی آمریکایی ۳۵ دستگاه تانکر نفت سوریه را 

به عراق منتقل کرد!
برخی منابع به خبرگزاری رســمی سوریه )سانا( گفته اند، 
تنها یک روز پس از خروج ۱۴ دستگاه تانکر حامل نفت سوریه از 
گذرگاه الولید، روز شنبه نیز کاروانی متشکل از 3۵ دستگاه تانکر 
حاوی نفت مسروقه سوریه را از گذرگاه المحمودیه به سمت عراق 
منتقل کرد. این منابع می گوینــد، نیروهای آمریکایی کاروانی 

متشــکل از ۲3 دستگاه کامیون پوشــانده شده و کامیون های 
حامل تجهیزات نظامی و لجســتیک را از گذرگاه الولید خارج 
کردند. به گزارش ایســنا، همچنین آمریکایی ها روز پنج شنبه 
نیز ۱۵۶ دســتگاه کامیون حامل تجهیزات نظامی، تانکر، توپ 
خمپاره و چند دســتگاه خودروی هامر را به خاک عراق منتقل 
کردند. گفتنی اســت، این سرقت ها چندین سال است که ادامه 
دارد؛ »دونالد ترامپ« رئیس جمهور پیشین آمریکا صراحتاً حضور 

کشورش در سوریه را برای نفت خوانده بود.
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تولیت بیت الله الحرام 
باید از آل سعود گرفته شود

سرویس خارجي-
ورود یک خبرنگار صهیونیســت به مکــه مکرمه در آزادي 
کامل، باردیگر باعث شد تا درخواست ها براي ورود دیگر کشورها 
به مدیریت امور حج مطرح شــود چرا که آل سعود لیاقت چنین 
جایگاهی را ندارد. و این بار این پیشنهاد را مقامات دولت صنعا در 

یمن اعلام کردند.
به همان میزان که جنگ در یمن ثابت مي کند که براي ســعودي ها، 
جان مسلمانان مهم نیســت، رفتار سعودي ها در اداره اموردو شهر مقدس 
مکه و مدینه نیز حکایت از فاصله زیاد آنها با آئین اسلام دارد. در واقع رژیم 
سعودي مدت هاست که مدیریت خود در امور عبادي حج را زیر سؤال برده 
و در حالي که حج یک آئین عبادي به شــمار مي رود، اما سعودي ها رفتار 
ســوداگرانه و ضداســلامی را در ارتباط با حج دنبال مي کنند، از جمله آن 
که آنان به تازگي انجام اعمال حج را منوط به صدور برخي مجوزها کرده و 
عدم دریافت مجوز موردنظرشان را همراه با جریمه ۱0000 ریالي یا ۲۶۶۲ 

دلاري اعلام کرده اند.
براي رهبران ســعودي، اعمــال حج بیش از آن کــه ماهیت دیني و 
مذهبي داشــته باشد، یک رویداد تجاري صرف است و شاید بارزترین نگاه 
تجاري سعودي ها به حج را در ساخت آسمان خراش هایي مي توان دید که 
بیت الله الحرام را محاصره کرده اند. آسمان خراش هایي که در نوع خود گران 
ترین هتل هاي دنیا به شــمار مي روند و به طور کلي نشــانه اي از مناسک 
عبادي حج ندارند. ســعودي ها به تازگي حتي پاي خود را فراتر گذاشته و 
به » گیل تاماری«، خبرنگار شــبکه ۱3 تلویزیون رژیم صهیونیستی مجوز 
ورود به شهر مقدس مکه داده اند. اقدامي که برخلاف قانون ممنوعیت ورود 
غیرمســلمانان به شهر مقدس مکه است و نکته جالب آن که این خبرنگار 
صهیونیســتي در آزادي کامل گزارشــي چند روزه را از مکه مکرمه و حتي 

عرفات همزمان با برگزاري آئین حج تهیه کرده است.
اماكن مقدس، ملك آل سعود نیست!

ورود یک صهیونیســت به شهر مقدس مکه با واکنش هاي بسیار تندي 
همراه شده و مهم ترین واکنش به ورود خبرنگار صهیونیست به مکه مکرمه 
را وزارت ارشاد و امور حج یمن اعلام کرد. این نهاد یمني با انتشار بیانیه اي 
خواستار تشکیل هیئتی مشترک برای اداره بیت الله الحرام و تمامی مقدسات 
اسلامی شد و گفت: رژیم سعودی نباید مدیریت اماکن مقدس مصادره کند 

چراکه این اماکن متعلق به مسلمانان هستند و نه مِلک آل سعود.
وزارت ارشــاد یمن همچنین تاکید کرد که ورود خبرنگار صهیونیستي 
به مکه مکرمه دلیل آشــکاري است که رژیم سعودی، یهودیان را همراهی 
می کند و به دنبال اجرای نقشه های آنها علیه اسلام و مقدسات این دین است.

همچنین دفتر سیاسی انصارالله یمن جمعه شب در بیانیه ای صدور مجوز 
از سوی عربستان برای حضور خبرنگار رژیم صهیونیستی به مکه مکرمه را 
بشــدت محکوم  کرد و در بیانیه خود گفت:  »عناصر صهیونیســتی اماکن 
مقدس اســلامی در مکه مکرمه و مدینه منوره را نجس کرده اند.« در این 
بیانیه تاکید شده است که تسهیلاتی که حکومت عربستان برای یهودیان در 
نظر گرفته است، زمانی روی می دهد که دولت ریاض مانع از حضور میلیون ها 
نفر برای انجام مراســم حج شده است. در این بیانیه حتی تصریح شده که 
سفر خبرنگار شبکه صهیونیستی به مکه، عرفات و دیگر اماکن مقدس، هتک 
حرمت آشکار و زیر پا گذاشتن مقدسات اسلامی بوده و تحریک احساسات 
مسلمانان  است. این بیانیه از ملل مسلمان خواست تا موضعی جدی و اقدامی 

مردمی و تاثیرگذار علیه سیاست های عربستان در پیش گیرند.
در سال هاي گذشته نیز وقوع سلسله حوادثي همزمان با مراسم عبادي حج 
باعث انتقاد دیگر کشورها از سعودي ها شده بود و از جمله در جریان سقوط 
یک دستگاه جرثقیل سنگین همزمان با برگزاري مراسم حج در مسجدالحرام 
در شهریورماه ۱39۴ ، بسیاري از کشورها خواستار واگذاري مدیریت امور حج 
به هیات مشــترک اسلامي شده بودند. آن حادثه نیز بیش از ۱00 کشته و 
زخمي برجاي گذاشت و ضعف مدیریت سعودي ها را در امور حج نشان داد.

 عقب نشیني سعودي ها!
پس از هشدار تند مقامات یمني و همچنین واکنش هاي دیگر گروه هاي 
اســلامي و مسلمانان درباره حضور صهیونیســت ها در اماکن مقدس مکه 
مکرمه، رژیم ســعودی به ورود این فرد غیرمســلمان به سرزمین مقدس 
در ایــام حج اعتراف کرد و در برابر هجمه ها عقب نشــیني کرد. در همین 
ارتباط نیز ســخنگوی پلیس عربستان سعودی اعلام کرد که یک شهروند 
این کشــور به دلیل کمک به یک خبرنگار صهیونیستی برای ورود به شهر 
مکه بازداشــت شده است. امنیت عمومی عربستان همچنین از ارجاع یک 
شــهروند سعودی به دادستانی به عنوان همدست با خبرنگار آمریکایی که 

وارد مکه شده بود، خبر داد.

مقام بحرینی سفیر اسرائیل را سنگ روی یخ كرد
اخراج شد

برکناری  از  رسانه ای  منابع 
یک مقام بحرینــی از خاندان 
آل خلیفــه، به دلیل امتناع وی 
از دســت دادن با سفیر رژیم 
صهیونیســتی در منامه، خبر 

می دهند. 
از  عربــی  رســانه ای  منابــع 
جدیدتریــن اقدام شــاه بحرین در 

راستای حمایت از عادی  سازی روابط با رژیم آپارتاید اسرائیل خبر نوشته اند، 
شاه بحرین در ۲۱ ژوئیه جاری )30 تیر(، با صدور حکمی پس از برکناری 
»می بنت محمد آل خلیفه« رئیس اداره فرهنگ و آثار باستانی این کشور، 
»خلیفه بن احمد بن عبدالله آل خلیفه« را به عنوان جایگزین وی، معرفی 
کرده است. »می بنت محمد آل خلیفه«، وزیر سابق فرهنگ بحرین، بیش 

از ۲0 سال در این حوزه فعالیت داشت.
ماجرا از این قرار اســت که در ۱۶ ژوئیه ۲0۲۲ )۲۵ تیر(، »اســتفان 
بوندی« سفیر آمریکا در بحرین، یک مراسم ختم به مناسبت فوت پدرش 
برگزار کرده و طی آن از برخی ســفرا و مقامات مســئول از جمله »ایتان 
نائیه« سفیر رژیم آپارتاید اسرائیل در بحرین و »می بنت محمد« دعوت به 
عمل آورده بود. در حین فیلمبرداری، یک نفر که مسئول معرفی مهمانان 
به رئیس اداره فرهنگ و آثار باستانی بود و وی با هر کدام از مهمانان پس 
از معرفی دست می داد، زمانی که نوبت به سفیر رژیم صهیونیستی در منامه 
رســید، به »می بنت محمد« گفته شد که ایشان، سفیر اسرائیل هستند، 
امری که موجب شــد تا رئیس ادامه فرهنگ و آثار باستانی، دست خود را 
پس بکشد و از دست دادن با او خودداری کند و سپس از منزلی که به آن 
دعوت شده بود، خارج شود. سفیر آمریکا نیز از سفارت خود خواست که هیچ 
تصویری از این خانم مسئول بحرینی در مراسم ختم مذکور منتشر نشود.
بــه گزارش فــارس، پیش از ایــن نیز می بنت محمــد آل خلیفه، از 
یهودی  ســازی محله های قدیمی منامه که شــامل باب البحرین و خیابان 
المتنبی تا کنیسه یهودیان واقع در خیابان صعصعهًْ بن صوحان در بخش 
قدیمــی منامه خودداری کرده بود و اداره تحت مدیریت او، از دادن مجوز 
به ســرمایه گذاران یهودی آمریکایی برای ساخت یک محله یهودی نشین 
با نمادهای مختص به آنها و ســتاره داوود و استقبال از گردشگران از باب 

البحرین تا کنیسه یهودیان اجتناب ورزیده بود.
خلاصه این موضع گیری های ضد صهیونیســتی اصلًا به مذاق پادشاه 
مســتبد رژیم ســرکوبگر آل خلیفه خوش نیامده است و منجر به اخراج 
این مقام مسئول شده است. این شواهد نشان می دهد که شکافی در بین 
حکمرانان بحرین وجود دارد که مسئله ارتباط با رژیم آپارتاید اسرائیل آن 

را عمیق تر و نمایان کرده است. 

اینترسپت: 

سفر بایدن به خاورمیانه
نمود عینی سقوط موقعیت راهبردی آمریکا بود

جبران باسیل:
آمریکا مانع رسیدن برق به لبنان می شود

سراغ ایران می رویم
سرویس خارجی-

پس از قطعی مکرر برق در لبنان و دروغ از آب درآمدن وعده های 
غرب به این کشور درباره تامین این نیاز حیاتی، رئیس جریان آزاد 
ملی این کشور ضمن تاکید بر اینکه آمریکا مانع رسیدن برق و گاز 
به لبنان می شود، گفت به وزارت انرژی لبنان و نزد دبیرکل حزب الله 

می رود تا از ایران سوخت خرید کنند.
بحران انرژی جهانی، اوضاع بد لبنان را هم بدتر کرده اســت، زیرا این 
کشــور از ســال ۲0۱9 بر اثر سیاست های پولی و تکیه بر اقتصاد رانتی به 
جای تولید و همچنین محاصره اقتصادی اعلام نشــده از سوی آمریکا به 
منظور گرســنگی دادن و فقیر کردن مردم لبنان به منظور تسلیم شدن، 
از یک بحران اقتصادی رنج می برد. لبنان نیز مانند دیگر کشورهای جهان 
از بحران ســوخت و گندم به عنوان یکی از پیامدهای جنگ اوکراین رنج 

می برد اما با شدتی بیشتر...
»جبران باســیل« رئیس جریان آزاد ملی در لبنان، شامگاه جمعه، در 
مصاحبه با شبکه »المنار« به همین موضع پرداخته و گفته که آمریکا مانع 
رسیدن برق به کشــور لبنان است. رئیس جریان آزاد ملی با درخواست از 
سید حســن نصرالله دبیرکل جنبش حزب الله لبنان و وزارت انرژی و آب 
این کشور گفت: »من به وزارت انرژی و نزد سید نصرالله می روم تا سوخت 
ایرانی درخواست کنم؛ آن وقت ما ۱0 ساعت در روز برق خواهیم داشت.« 
به گزارش فارس، جبران باســیل در ادامه با اشــاره به عملی نشدن قول و 
قرارهای طرف آمریکایی درباره تأمین برق لبنان، اضافه کرد: »این تصمیمات 

سیاسی آمریکاست که مانع رسیدن برق و گاز به لبنان می شود.«
گفتنی است، رهبر مقاومت لبنان، سال گذشته، در سخنرانی خود به 
مناســبت سالروز شهادت حضرت امام حسین )ع( پس از قطعی مکرر برق 
در این کشور و عدم توافق سیاستمداران برای تأمین سوخت اعلام کرد که 
با طرف ایرانی بر ســر واردات سوخت به توافق رسیده است. تنها ساعاتی 
پس از اعلام این خبر، »میشل عون« رئیس جمهور لبنان خبر داد تماسی 
تلفنی از »دوروتی شیا« سفیر آمریکا در بیروت دریافت کرده است که در آن 
شیا به رئیس جهمور لبنان اطلاع داده دولت آمریکا تصمیم دارد از اردن به 
لبنان برق وارد کند! این اقدام آمریکا در حالی صورت گرفت که این کشور 
در جریان بحران یک ســاله لبنان و  به رغم نیاز شدید این کشور به سوخت 
هیچ گاه چنین پیشنهادی را مطرح نکرده بود. جالب توجه است که به رغم 
محقق شدن وعده دبیرکل حزب الله و رسیدن سوخت ایران به کشور لبنان، 
پس از گذشت حدود یک سال، وعده  های آمریکا درباره واردات برق و گاز 

به لبنان همچنان در حد وعده باقی مانده است!

با شعار بیعت با مرجعیت

حشدالشعبی هشتمین سالگرد تاسیس خود را با شعار » بیعت با مرجعیت« جشن گرفت

تبعات بحران انرژی در صنعتی ترین کشور اروپا

آلمان در آستانه شورش های خیابانی؛ برلین: ادامه حمایت از اوکراین ممکن نیست

یک شنبه ۲ مرداد ۱4۰۱  ۲4 ذی الحجه ۱44۳   ۲4 جولای ۲۰۲۲  شماره ۲۳۰۷۸

سرویس خارجی-
پایگاه خبری »اینترسِپت« در گزارشی با اشاره 
به سفر بایدن به غرب آســیا نوشته: »جو بایدن 
رئیس جمهوری ضعیف است که میزان محبوبیت وی 
نزد افکار عمومی آمریکا نیز به نحو قابل ملاحظه ای 
رو به کاهش اســت. سفر وی به خاورمیانه، نمودی 
عینی از ســقوطِ موقعیت راهبــردی آمریکا در 

خاورمیانه بوده است.«
با گذشت یک هفته از سفر بایدن به منطقه غرب آسیا 
و دیدار وی با مقامات رژیم صهیونیستی و آل سعود هنوز 
رســانه های آمریکایی گزارش هایی در انتقاد از این سفر و 
افتضاح بودن آن منتشر می کنند. در جدیدترین مورد پایگاه 
آمریکایی »اینترسپت« در جمع بندی خود از سفر منطقه ای 
بایدن به غرب آسیا به طور خاص به این نکته اشاره کرده 
که »وی برخلافِ ژســت های به ظاهر قدرتمندانه خود به 
عنــوان رئیس جمهور آمریکا، عملا بــه دنبال پیدا کردن 
راهی برای خارج کردن و فراری دادنِ کشورش از منطقه 
بوده اســت. با این حال، رویه ها و سیاست هایی که وی در 
این مسیر به ویژه علیه کشوری نظیر ایران در پیش گرفته 
عملا تا حد زیادی می تواند امکان خروج عزتمندانه آمریکا 
از منطقه را از وی بگیرد. مسئله ای که در نوع خود حامل 

هزینه های سنگینی برای واشنگتن خواهد بود.«
دنبال روزنه برای فرار

آن طور که سایت »الف« نوشته پایگاه خبری اینترسِپت 
در ادامه گزارش این طور می نویســد که: بایدن در جریان 
سفر به خاورمیانه، به جای اینکه ابتکارهای مهمی را اعلام 
و مطرح کند، عملا به نوعی رفتار کرد که انگار به هر نحوِ 

ممکن ســعی دارد تا روزنه ای را بــاز کند تا از طریق آن 
آمریکا بتواند ســالم و سلامت از منطقه خاورمیانه خارج 
شود. آمریکایی ها سال هاســت که اهدافِ بلند پروازانه ای 
را در مورد خاورمیانه مطرح می کنند و حتی در سال های 
اخیر، داعیه ایجاد تغییر در مناســبات و نظم منطقه ای را 
در خاورمیانه داشته اند. با این حال آنها اکنون ضعیف تر از 
هر زمان دیگری صرفا اهداف خود را به چند حوزه جزئی 
محدود کرده اند: حراست از اسرائیل، حفاظت از روند تامین 
انرژی از مبدا خلیج فارس، و به حداقل رساندنِ آنچه تهدیدِ 

تروریسم بین المللی می خوانند... 
آگهی ترحیم بایدن

 برای دوران صدور مواضع اخلاقی
دوره صدور بیانیه ها و مواضع اخلاقی از سوی رؤسای 
جمهور آمریکا در زمان سفرشــان به منطقه خاورمیانه به 

پایان رسیده و جو بایدن رئیس جمهور کنونی آمریکا نیز 
عملا در حال نگارش آگهی ترحیمِ این دوره است. بایدن تا 
به امروز در دوره ریاست جمهوری خود درآمریکا، همچون 
رئیس جمهــوری ضعیف که انتظاراتی حداقلی دارد عمل 
کرده و به طور خاص سیاســت های وی در مورد منطقه 
خاورمیانه نیز به خوبی این موضوع را نشــان می دهند. با 
این حال، برخی شــواهد و قرائن حاکی از این هستند که 
امکان دارد موقعیــت آمریکا در منطقه خاورمیانه بدتر و 

خطرناک تر از قبل نیز شود. 
غرق شدن آمریکا در معادلات منطقه

اینترســپت می افزاید: »فرآیند عادی  ســازی روابط 
اعراب و اســرائیل که در دولت ترامپ آغاز شــد به هیچ 
روی نمی توانــد بنیانــی را برای یک نظــم آمریکایی که 
تقویت کننده به اصطلاح ارزش ها و دموکراسی آمریکایی 

باشد فراهم سازد...تاکید بایدن بر عادی سازی روابط میان 
عربستان و اسرائیل و قرار گرفتن این دو در قالبِ یک ابتکار 
امنیت منطقه ای )با عنوان ســپر دفاع هوایی منطقه ای( 
نیز دســتورکاری اســت که حتی خودِ دولت آمریکا نیز 
توجیهات کافی را برای عرضه آن به افکار عمومی آمریکا 
ندارد. چطور این دولت می خواهد رژیم عربستان را که قاتلِ 
یک روزنامه نگار)جمال خاشقجی( است و در اقتدارگرایی 
محض به سر می برد، با اسرائیل که سال هاست به سرکوب 
فلسطینی ها می پردازد و رویه های آپارتایدی را در اراضی 
اشغالی اعِمال می کند، با میانجی گری خود با یکدیگر متحد 
سازد...به نظر می رسد آمریکا صرفا به دنبال خروج از منطقه 
به هر قیمتِ ممکن اســت. آمریکایی ها اکنون با توجه به 
جنگ اوکراین درگیر نوعی نبردِ راهبردی با روسیه شده اند 
و در عیــن حال تنش های جدی را نیز با چین در منطقه 
شرق آسیا تجربه می کنند. در این میان یک چالش اساسی 
که دولت بایدن با آن رو به رو اســت این نکته اســت که 
اذعانِ ضمنی آن به تلاش هایش جهت خروج از منطقه)بر 
خلاف مواضع ظاهــری آن(، در نهایت می تواند کار را به 
جایی برساند که دوباره منجر به غرق شدنِ بیش از پیش 

آمریکا در عرصه معادلات منطقه ای شود.«
اینترسپت در پایان با اشاره به تهدید های بایدن در مورد 
برنامه هســته ای ایران می پردازد: »بایدن تهدید کرده که 
از زور و نیروی نظامی به عنوان آخرین حربه و ابزار جهت 
مقابله با پیشرفت های چشمگیر برنامه اتمی ایران استفاده 
خواهد کرد. شاید وی در این رابطه بلوف زده باشد با این 
حال با اکراه، این موضع گیری های خود را اعلام کرد)تا حد 

زیادی با هدفِ خشنود کردنِ اسرائیلی ها(.«

سرویس خارجی-
رژه نظامی ســازمان محبوب »حشد الشعبی« 
عراق، با شعار تجدید پیمان با مرجعیت، به مناسبت 
هشتمین سالگرد تأسیس آن با حضور نخست وزیر 
این کشور در دیالی برگزار شد؛ آن هم در پایگاهی 

که روزگاری صدام به منافقین داده بود!
از زمانی که به فتوای مرجعیت شــیعه، بسیج مردمی 
عراق شکل گرفت تا دست تروریست های تکفیری داعش 
را از عراق کوتاه کند 8 سال می گذرد. »مصطفی کاظمی« 
نخســت وزیر و فرماندهی کل نیروهای مسلح عراق، روز 
شنبه وارد استان دیالی شد و در مراسم رژه نظامی سازمان 
حشد الشــعبی به مناسبت هشتمین سالگرد تاسیس این 
تشکیلات رسمی که با کمک های ایران نقش عمده را در 
شکســت داعش در عراق داشت، شرکت کرد. در این رژه 
یگان های زرهی، پهپادی، جنگ الکترونیک، موشکی، ضد 
زره و ادوات، پدافند هوایی، ش.م.ر، توپخانه و نیروهای ویژه 

کماندویی ضد تروریسم حضور داشتند.
سازمان محبوب »حشد الشعبی« عراق، اعلام کرده که 
این مراسم در پایگاه نظامی شهید »ابومنتظر محمداوی« 
در اســتان دیالی و با مشارکت برخی از بخش های نظامی 
وزارت دفاع و کشــور و سرویس مبارزه با تروریسم برگزار 
شده است. پایگاه نظامی شهید ابومنتظر محمداوی، در ۱0 
کیلومتری شهرک »الخالص« در شمال شهر بعقوبه، مرکز 
استان دیالی قرار دارد و زمانی مقر اصلی گروهک تروریستی 

منافقین بود که در ســال ۲0۱۲، طی یک پروسه طولانی 
تخلیه و به دولت عراق تحویل شــد. این پایگاه مساحتی 
بالغ بر ۲0 کیلومتر مربع دارد و به نوشته العربی الجدید، 
مرکز اصلی بروزرســانی و ارتقای سلاح های تحت اختیار 

سازمان حشد الشعبی به شمار می رود.
در پایــان رژه نظامــی حشد الشــعبی، نیروهای این 
ســازمان، با آیت الله »ســید علی سیســتانی« مرجعیت 
عالی قدر شــیعیان تجدید پیمان کردند. گفتنی اســت، 

آیت الله ســید علی سیســتانی با فتوای تاریخی خود در 
ژوئن ۲0۱۴ )خرداد ۱393( به عنوان بنیانگذار ســازمان 
مردمی و نظامی حشد الشعبی عراق شناخته می شود. در 
پی وجوب کفایی جهاد از سوی مرجعیت عالی دینی عراق، 
تشکیلات مردمی حشد الشعبی برای سازماندهی میلیون ها 
داوطلب عراقی برای مبارزه با داعش شکل گرفت. هسته 
اولیه حشد الشــعبی از میان شیعیان عراق بود، اما پس از 
آن، دیگــر گروه های قومــی و مذهبی عراق از جمله اهل 

تسنن، کُردها و مسیحیان و ایزدی ها در آن پیوستند و با 
کمک دو فرمانده بزرگ و شهید یعنی ابومهدی المهندس 

و سردار سلیمانی کمر داعش را شکستند.
به تركیه حمله می كنیم

خبر دیگر از عراق آن که دو گروه ناشــناس که خود 
را عراقی معرفی کرده اند، مســئولیت حمله به پایگاه های 
ترکیــه در منطقه کردســتان عراق را بــر عهده گرفتند. 
رسانه های کُردی زبان در عراق، بعدازظهر روز جمعه، خبر 
داده بودنــد که یک پایگاه ترکیه، بامداد جمعه، در ناحیه 
بامرنی با دو پهپاد هدف حمله قرار گرفته اســت. گروهی 
در کانال تلگرامی خود با انتشار ویدئویی اعلام کرد: »سرایا 
اولیاء الدم« مســئولیت عملیات ویژه انتقام شهدای مرکز 
گردشگری را که با تعدادی پهپاد دوربرد علیه پایگاه ترکیه 
در ناحیه بامرنی استان دهوک انجام شد، برعهده می گیرد...
اگر نیروهای ترکیه از خاک عراق خارج نشــوند، حملات 
بعدی ما در داخل خاک ترکیه خواهد بود.« از طرف دیگر، 
گروه موسوم به »لواء احرار العراق« در بیانیه ای اعلام کرده 
که مسئولیت حمله راکتی به پایگاه ترکیه ای »زلیکان« را بر 
عهده می گیرد. به گزارش فارس، مرکز مبارزه با تروریسم 
کردستان عراق، شامگا جمعه، در بیانیه ای اعلام کرده بود 
که پایگاه زلیکان با سه راکت هدف حمله قرار گرفته است. 
دبیرکل جنبش عصائب اهل الحق عراق هم جمعه خواستار 
تصویب فوری لایحه ای در پارلمان این کشــور شد که بر 

مبنای آن نیروهای ترکیه از عراق اخراج شوند. 

سرویس خارجی-
تبعات بحران انرژی در آلمان مسئولین این کشور 
را حســابی دچار ترس و نگرانی کرده طوری که وزیر 
خارجه آلمان هشدار می دهد در صورت قطع صادرات 
گاز روسیه این کشور باید منتظر ناآرامی ها و شورش های 
اجتماعی باشد. وی این را هم گفته که در صورت وقوع 
این وضعیت ادامه حمایت آلمان از اوکراین امکان پذیر 

نخواهد بود. 
در یکصد و پنجاهمین روز جنگ اوکراین همچنان هیچ 
روزنه امیدی برای پایان این جنگ ویرانگر دیده نمی شــود. 
جنگ در صحنه میدانی بر اســاس گزارش هــا ظاهراً دچار 
رکود شــده و خبر جــدی و قابل توجهی از پیشــرفت ها یا 
عقب نشــینی های طرفین منتشر نمی شود. اما به موازات این 
جنگ ســخت، زورآزمایی روســیه و غرب در حوزه اقتصاد و 

انرژی هر روز ابعاد تازه ای به خود می گیرد. 
پیش از شروع جنگ، اروپا مقصد نیمی از صادرات نفت و 
80 درصد صادرات گاز و یک چهارم صادرات زغال سنگ روسیه 
بود. اما در شرایط کنونی اروپا به شدت نگران کمبود نفت و 
گاز در زمســتان آینده است. »فارین پالیسی« هفته گذشته 
بود که طی گزارشی هشدار داد کابوس کمبود انرژی در اروپا 
تعبیر شده اســت. »اکونومیست« حتی پا را فراتر گذاشته و 
نوشته بود این بحران انرژی می تواند حتی به سقوط اتحادیه 
اروپا منجر شود و رئیس آژانس بین المللی انرژی نیز بلافاصله از 
کشور های اروپایی خواست به فکر جیره بندی انرژی هم باشند.

در اروپا آلمان به عنوان صنعتی ترین کشــور حوزه یورو 
بیش از ســایرین تحت تاثیر این بحران است. در این کشور 
صنایع بزرگ تولید مواد شــیمیایی در بحبوحه عدم قطعیت 
در مورد عرضه گاز طبیعی روســیه، اینک گزینه های کمی 
برای تهیه گاز دارند و خطر تعطیلی شــرکت های آلمانی را 
تهدید می کند. به نوشــته وبگاه »اویــل پرایس« »ولفگانگ 
گروس آنتــروپ« مدیرعامل انجمن مواد شــیمیایی آلمان 
گفته »چیز بیشــتری نداریم که بتوانیم صرفه جویی کنیم.« 

آلمان قبل از جنــگ در اوکراین حدود ۴0 درصد از مصرف 
گاز خود را به تامین گاز روســیه وابسته بود و اگرچه از زمان 
حمله روســیه به اوکراین این وابستگی را کاهش داده است، 
اما  نگران  هرگونه وقفه در جریان صدور گاز از سوی روسیه 
است.رئیس اتحادیه اتحادیه های کارگری آلمان نیز اوایل این 
ماه گفت که قطع عرضه گاز روسیه می تواند منجربه فروپاشی 

گسترده صنایع آلمان شود.
شورش و نا آرامی در كمین آلمان

جدای از احتمال فروپاشــی صنعتــی، وزیر خارجه این 
کشــور نیز روز جمعه هشدار داد در صورتی که آلمان نتواند 
گاز دریافت کند، قادر به ادامه حمایت از اوکراین نخواهد بود 
و احتمال ناآرامی در آلمان نیز افزایش خواهد یافت. به گزارش 
فارس، »آنالنا بائربورک« گفت: »اگر ما توربین گاز را دریافت 
نکنیم، بنابر این ما گاز بیشتری دریافت نخواهیم کرد، سپس 
در کل دیگر ما قادر به حمایت از اوکراین نیســتیم چون در 
آن صورت ما مشــغول اعتراضات مردمی خواهیم بود.« البته 
وزیر خارجه آلمان اندکی بعد صحبت های خود را اصلاح کرد و 
گفت که در این باره اغراق شده است و به سطح بالای حمایت 
مردم آلمان به ارسال سلاح به اوکراین اشاره کرد. پیشتر نیز 

»کلاوس مولر« از مقام های بخش انرژی آلمان هشدار داده بود 
که این کشور بدون گاز روسیه در زمستان دوام نخواهد آورد. 
وی ایــن را هم گفته بود که: »در حالی که مخازن گاز آلمان 
تقریبا ۶۵ درصد پر شــده و وضعیت در مقایسه با هفته های 
گذشــته بهتر است اما هنوز این ذخایر برای عبور از زمستان 

بدون گاز روسیه ناکافی است.«
افزایش مجدد بهای گاز مصرفی 

در آلمان دولت می گویــد راهکارهای متعددی را برای 
مقابله با بحران انرژی در پیش گرفته اســت. به گزارش ایرنا 
به نقل از خبرگزاری فرانســه، »اولاف شولتز« صدراعظم این 
کشور روز جمعه در اظهاراتی وعده داد که از مردمش در برابر 
افزایش هزینه های انرژی محافظت می کند. شولتز که تعطیلات 
تابستانی خود را به دلیل نشست خبری برلین به هم زده بود، به 
خبرنگاران گفت که آلمانی ها باید اطمینان داشته باشند هرگز 
تنها نخواهند ماند و به تنهایی متحمل هزینه های روزافزون 
انرژی نخواهند شد. صدراعظم آلمان سپس با اعلام موافقت 
دولتش برای ارائه بســته حمایتی به شرکت انرژی »یونیپر« 
خاطرنشان کرد که دولت در حال برنامه ریزی اصلاح مزایای 
مسکن از سال آینده و همچنین پرداخت های ثابت برای کمک 

به مصرف کنندگان در پرداخت قبوض گاز است و... هیچ کس 
در مقابله با چالش ها و مشکلات تنها نخواهد ماند.

امضای توافقنامه صادرات غلات اوكراین 
 وزیــر دفاع روســیه نیز روز جمعــه توافقنامه صادرات 
غلات را در »اســلامبول« و با حضور دبیرکل ســازمان ملل 
متحد امضا کرد. به گزارش فارس »آنتونیو گوترش« دبیرکل 
ســازمان ملل متحد هفته گذشته حصول توافق بین روسیه 
و اوکرایــن با میانجی گری ترکیه برای صادرات غلات را مهم 

توصیف کرده بود.
تارنمای روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز در گزارشــی 
درباره جزئیات توافق اوکراین و روسیه بر سر صادرات غلات 
نوشته: براســاس توافق صورت گرفته مقرر شد، اوکراینی ها 
کشــتی های حامل غلات را به خارج از بنادر اودسا، یوژنه و 
چورنومورسک هدایت کرده و یک مرکز فرماندهی مشترک 
هم فورا با حضور مقامات اوکراین، روســیه، ترکیه و سازمان 
ملل متحد در اسلامبول برای نظارت بر حرکت ناوگروه ها ایجاد 
خواهد شــد.این کشتی ها به سمت آب های ترکیه می روند تا 
توسط تیم مشترکی از مقامات انکارا، سازمان ملل، اوکراین و 
روسیه بازرسی شوند. سپس محموله های خود را به مقاصدی 
در سراسر جهان تحویل می دهند و پیش از بازگشت به اوکراین 
توسط تیم مشترک بازرســی خواهند شد.در این توافقنامه 
مشــخص شــده که مســئولیت اصلی تیم بازرسی، بررسی 
»محموله و پرسنل غیرمجاز در کشتی های ورودی یا خروجی 
از بنادر اوکراین« است. یکی از خواسته های اصلی روسیه این 
بود که کشــتی های بازگشتی به اوکراین سلاح حمل نکنند. 
طرفین توافق کرده اند که کشتی ها و تأسیسات بندری مورد 
استفاده برای صادرات در برابر هر نوع اقدام نظامی محافظت 
شود. انتظار می رود این عملیات به سرعت حمل ونقل ۵میلیون 
تن غلات را در ماه آغاز کند. با این سرعت، و با توجه به اینکه 
۲.۵ میلیــون تن در حال حاضر از طریق زمین و رودخانه به 
همســایگان اوکراین منتقل می شــود، ذخایر نزدیک به ۲0 

میلیون تن باید ظرف سه تا چهار ماه تخلیه شود. 

سرویس خارجی-
از رئیس ام.آی.6 انگلیس تا مقامــات آمریکایی از جمله 
مشاور امنیت ملی کاخ سفید در اظهار نظرهای مختلفی نسبت 
به جدی بودن احتمال حمله چین به تایوان هشدار می دهند؛ 
این هشدارها شباهت زیادی به هشدارهای ۵ ماه پیش همین 

کشورها درباره احتمال حمله روسیه به اوکراین دارد!
اواخر سال گذشته بود که هشدارهای مکرر در مورد حمله روسیه 
به اوکراین فضای رســانه ای جهان را پر کرده بود؛ حالا هشــدارهای 
مشــابهی در مورد حمله چین به تایوان مطرح می شــود. پکن جزیره 
تایوان را بخشی جدایی ناپذیر از »چین واحد« می داند، اما حکمرانان 
تایوانی با پشتگرمی به حمایت های آمریکا سودای استقلال دارند. چین 
سال هاست که می گوید برای بازگرداندن تایوان به سرزمین اصلی همه 
گزینه  ها روی میز اســت، اما به نظر می رسد که چند وقتی است این 

هشدارها برای غرب جدی تر از هر زمان دیگری شده است.
آن طــور که »چاینا مورنینگ پســت« نوشــته »ریچــارد مور«، 
رئیس سازمان اطلاعات خارجی انگلیس )ام آی۶( روز گذشته )شنبه( 
بر درس هایی تاکید کرد که باید از حمله روسیه به اوکراین و احتمال 
شکســت مسکو گرفته شده و در بازداشــتن حمله احتمالی پکن به 
تایوان استفاده شود. این مقام ارشد اطلاعاتی انگلیس گفته، اگر غرب 
پیام روشنی درباره عواقب یک »حمله اشتباه« به »شی جینپینگ«، 
رئیس جمهور و رئیس حزب کمونیست چین، ارسال کند، مناقشه نظامی 

با چین بر سر مسئله تایوان قابل اجتناب است.
»جیک سالیوان« مشــاور امنیت ملی کاخ سفید هم اعلام کرده 
سیاســت ابهام استراتژیک آمریکا در پاســخ به حمله چین به تایوان 
تغییــری نخواهد کرد. او در اجلاس امنیتی »آســپن« گفت که این 
سیاســت در حالی همچنان ثابت و اســتوار اســت که »جو بایدن«، 
رئیس جمهــور آمریکا، متعهد به دخالت نظامی درصورت حمله چین 

به تایوان شده است.
همچنین یک مقام آمریکایی به شــبکه خبری سی .ان. ان آمریکا 
گفته مقام های دولت جو بایدن نگران هستند. چین ممکن است قبل 
از سفر »نانسی پلوسی«، رئیس  مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان، بر 
فراز آن منطقه پرواز ممنوع اعلام کند. این مقام آمریکایی مدعی شده 
چین همچنین ممکن است با به پرواز درآوردن هواپیماهای جنگی بر 
فراز منطقه پدافند هوایی تایوان به این ســفر واکنش نشان دهد. وی 
مدعی شده که انجام چنین اقدامی ممکن است پاسخ تایوان و آمریکا 
را به همراه داشته باشــد. مقام آمریکایی از توضیح بیشتر درباره این 

پاسخ احتمالی خودداری کرده است.
گفتنی است، تمرکز بر روی چین سیاستِ کلی آمریکا و مطابق با 
اســتراتژی امنیت ملی این کشور است و با رفت و آمد رؤسای جمهور 
تغییری نمی کند؛ چرا که سرعت پیشرفت چین در سال های اخیر غرب 
)با محوریت آمریکا( را شدیداً نگران کرده است، از آن رو که پیشرفت 
چین را مساوی با افول خود تفسیر می کنند. کارشناسان بارها یادآوری 
کرده اند، چین و آمریکا قطعاً در یک رویارویی تندِ »اقتصادی، سیاسی، 
دیپلماتیک و امنیتی« هستند. یکی از محورهای رویارویی پکن-واشنگتن 
که حدود ۲-3 سالی است ابعاد تازه ای پیدا کرده است و شدت فراوانی 

یافته، مسئله جزیره تایوان و آب های مورد مناقشه اطراف آن است.

هشدارهای پی در پی آمریکا و انگلیس
درباره جدی بودن برنامه چین برای حمله به تایوان


